ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

Rua Dom Feliciano, 476 – Cen essoal@santahelena.sc.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

 O Prefeito de Santa Helena, Estado de Santa Catarina, Sr. GILBERTO

GIORDANO no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos interessados, o GABARITO

FINAL (Após os Recursos), conforme segue:

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

AUXILIAR DE CRECHE

ORIENTADOR
ESCOLAR

Tipo de Prova

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4
1 B C D A

1 B C D A

1 B C D A

2 D A B C

2 A B C D

2 A B C D
3 C D A B

3 D A B C

3 C D A B

4 B C D A

4 B C D A

4 D A B C
5 D A B C

5 C D A B

5 A B C D

6 A B C D

6 C D A B

6 D A B C
7 C D A B

7 A B C D

7 C D A B

8 D A B C

8 B C D A

8 B C D A
9 B C D A

9 D A B C

9 C D A B

10 D A B C

10 A B C D

10 A B C D
11 A B C D

11 C D A B

11 B C D A

12 C D A B

12 B C D A

12 D A B C
13 D A B C

13 D A B C

13 A B C D

14 C D A B

14 A B C D

14 C D A B
15 A B C D

15 B C D A

15 B C D A

16 D A B C

16 C D A B

16 D A B C
17 B C D A

17 D A B C

17 D A B C

18 A B C D

18 C D A B

18 C D A B
19 D A B C

19 D A B C

19 B C D A

20 B C D A

20 A B C D

20 A B C D
21 D A B C

21 C D A B

21 C D A B

22 C D A B

22 B C D A

22 B C D A
23 B C D A

23 A B C D

23 D A B C

24 A B C D

24 D A B C

24 A B C D
25 A B C D

25 C D A B

25 C D A B

26 C D A B

26 B C D A

26 A B C D
27 B C D A

27 A B C D

27 B C D A

28 D A B C

28 C D A B

28 A B C D
29 C D A B

29 D A B C

29 X* X* X* X*

30 D A B C

30 A B C D

30 B C D A
31 A B C D

31 A B C D

31 A B C D

32 C D A B

32 C D A B

32 A* A* A* B*
33 X* X* X* X*

33 B C D A

33 B C D A

34 B C D A

34 C D A B

34 D A B C
35 C D A B

35 D A B C

35 A B C D

*Após análise de recursos interpostos a questão de nº 33 foi anulada para todos os tipos de provas do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais.
*Após análise de recursos interpostos a questão de nº 29 foi anulada e a questão de nº 32 teve a alternativa
correta alterada, para todos os tipos de provas dos cargos de nível superior.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

Rua Dom Feliciano, 476 – Cen essoal@santahelena.sc.gov.br

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

ARTISTICA/ARTES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - 20 E

40 HORAS/SEM

PROFESSOR COM
HABILITAÇÃO EM

EDUCAÇÃO INFANTIL -
20 E 40 HORAS/SEM

Tipo de Prova

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4
1 A B C D

1 B C D A

1 D A B C

2 C D A B

2 C D A B

2 C D A B
3 B B C D

3 B C D A

3 D A B C

4 D A B C

4 D A B C

4 C D A B
5 D A B C

5 A B C D

5 A B C D

6 C D A B

6 C D A B

6 B C D A
7 B C D A

7 D A B C

7 B C D A

8 A B C D

8 C D A B

8 A B C D
9 C D A B

9 B C D A

9 D A B C

10 B C D A

10 C D A B

10 C D A B
11 D A B C

11 D A B C

11 B C D A

12 A B C D

12 A B C D

12 A B C D
13 C D A B

13 B C D A

13 D* D* C* D*

14 D A B C

14 C D A B

14 A B C D
15 B C D A

15 C D A B

15 C D A B

16 A B C D

16 D A B C

16 D A B C
17 B C D A

17 D A B C

17 D A B C

18 A B C D

18 B C D A

18 D A B C
19 D A B C

19 D A B C

19 C D A B

20 C D A B

20 C D A B

20 B C D A
21 C D A B

21 C D A B

21 C D A B

22 B C D A

22 B C D A

22 B C D A
23 D A B C

23 D A B C

23 D A B C

24 A B C D

24 A B C D

24 A B C D
25 C D A B

25 C D A B

25 C D A B

26 A B C D

26 A B C D

26 A B C D
27 B C D A

27 B C D A

27 B C D A

28 A B C D

28 A B C D

28 A B C D
29 X* X* X* X*

29 X* X* X* X*

29 X* X* X* X*

30 B C D A

30 B C D A

30 B C D A
31 A B C D

31 A B C D

31 A B C D

32 A* A* A* B*

32 A* A* A* B*

32 A* A* A* B*
33 B C D A

33 B C D A

33 B C D A

34 D A B C

34 D A B C

34 D A B C
35 A B C D

35 A B C D

35 A B C D

*Após análise de recursos interpostos, a questão de nº 13 teve a alternativa correta alterada, para todos os tipos
de provas do cargo de Professor com Habilitação em Educação Infantil - 20 e 40 Horas/Sem.
*Após análise de recursos interpostos a questão de nº 29 foi anulada e a questão de nº 32 teve a alternativa
correta alterada, para todos os tipos de provas dos cargos de nível superior.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

Rua Dom Feliciano, 476 – Cen essoal@santahelena.sc.gov.br

PROFESSOR COM
HABILITAÇÃO EM SÉRIES

INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL - 20 E 40

HORAS/SEM

PROFESSOR DE
LÍNGUA

PORTUGUES E
ESTRANGIERA

INGLÊS

ORIENTADOR
PSICOPEDAGOGO

Tipo de Prova

Tipo de prova

Tipo de prova

1 2 3 4

1 2

1 2
1 D A B C

1 D A

1 C D

2 C D A B

2 D A

2 C D
3 D A B C

3 C D

3 B B

4 C D A B

4 D A

4 D A
5 A B C D

5 B C

5 D A

6 B C D A

6 C D

6 A C
7 B C D A

7 C D

7 B C

8 A B C D

8 B C

8 A B
9 D A B C

9 B C

9 A B

10 C D A B

10 B C

10 D A
11 B C D A

11 B C

11 C D

12 A B C D

12 B C

12 B C
13 D* D* C* D*

13 A B

13 D A

14 A B C D

14 D A

14 C D
15 C D A B

15 C D

15 B C

16 D A B C

16 D A

16 A B
17 D A B C

17 A B

17 C D

18 D A B C

18 D A

18 B C
19 C D A B

19 A B

19 A B

20 B C D A

20 C D

20 D A
21 C D A B

21 C D

21 C D

22 B C D A

22 B C

22 B C
23 D A B C

23 D A

23 D A

24 A B C D

24 A B

24 A B
25 C D A B

25 C D

25 C D

26 A B C D

26 A B

26 A B
27 B C D A

27 B C

27 B C

28 A B C D

28 A B

28 A B
29 X* X* X* X*

29 X* X*

29 X* X*

30 B C D A

30 B C

30 B C
31 A B C D

31 A B

31 A B

32 A* A* A* B*

32 A* A*

32 A* A*
33 B C D A

33 B C

33 B C

34 D A B C

34 D A

34 D A
35 A B C D

35 A B

35 A B

*Após análise de recursos interpostos, a questão de nº 13 teve a alternativa correta alterada, para todos os tipos
de provas do cargo de Professor com Habilitação em Séries Iniciais Ensino Fundamental - 20 e 40 Horas/Sem.
*Após análise de recursos interpostos a questão de nº 29 foi anulada e a questão de nº 32 teve a alternativa
correta alterada, para todos os tipos de provas dos cargos de nível superior.

Santa Helena - SC, em 15 de Outubro de 2015.

GILBERTO GIORDANO

Prefeito Municipal